ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG HẢI BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

   Số:     /UBND-VHTT                                          Hải Bình, ngày     tháng 7 năm 2021
V/v tuyên truyền một số quy định của

Pháp luật về xử lý đối với các vi phạm

Liên quan đến phòng chống dịch bệnh

                       Kính gửi:

                                             - Đài truyền thanh phường;

                                             - Các ông/bà tổ trưởng tổ dân phố;

          Thực hiện Công điện số 18/CĐ-UBND ngày 02/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-

19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trong tình hình mới;

 Thực hiện Công văn số 2817/UBND – TP của UBND thị xã Nghi Sơn về việc

tuyên truyền một số quy định của pháp luật liên quan đến phòng chống dịch bệnh;

 Chủ tịch UBND phường Hải Bình yêu cầu:

 - Đài truyền thanh phường Hải Bình, các ông bà tổ trưởng tổ dân phố tổ chức

tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh để Nhân dân nắm rõ thực hiện, chung

tay góp  chung tay góp phần đẩy lùi dịch bệnh Covid-19.

Nội dung: Tuyên truyền các quy định của pháp luật về xử lý đối với các vi

phạm liên quan đến phòng chống dịch bệnh như sau:

I. MỘT SỐ QUY ĐỊNH XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH VỀ Y TẾ

(Theo quy định tại Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt trong lĩnh vực Y tế).

1. Hành vi không thực hiện đeo khẩu trang nơi công cộng hoặc ra đường

thuộc diện không cần thiết:

- Mức phạt: Phạt tiền từ 1.000.000 đồng đến 3.000.000 đồng, hành vi này quy

định tại Điểm a, Khoản 1, Điều 12 Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của

Chính phủ quy định xử phạt trong lĩnh vực Y tế.

2. Hành vi vứt khẩu trang, các chất, vật dụng đã sử dụng không đúng

nơi quy định có khả năng làm lây lan dịch bệnh Covid-19:

- Mức phạt: Cảnh cáo hoặc phạt tiền từ 200.000 đồng đến 500.000

đồng. Quy định tại Khoản 1 Điều 6 Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020

của Chính phủ quy định xử phạt trong lĩnh vực Y tế.

3. Hành vi không thực hiện xét nghiệm theo yêu cầu của cơ quan y tế có

thẩm quyền trong quá trình thực hiện giám sát dịch bệnh Covid-19:

- Mức phạt: Phạt tiền từ 1.000.000 đồng đến 3.000.000 đồng, quy định: tại

Điểm a Khoản 2 Điều 7 Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính

phủ quy định xử phạt trong lĩnh vực Y tế.

           4. Hành vi che giấu, không khai báo hoặc khai báo không kịp thời hiện

trạng của bản thân hoặc của người khác mắc dịch bệnh Covid-19:

           - Mức phạt: Phạt tiền từ 10.000.000 đồng đến 20.000.000 đồng, quy định

tại Điểm a Khoản 3 Điều 7 Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính

phủ quy định xử phạt trong lĩnh vực Y tế.

*Xử lý hình sự: Trường hợp làm lây lan dịch bệnh Covid-19 cho người

khác có thể bị xử lý về “Tội làm lây lan dịch bệnh truyền nhiễm nguy hiểm cho

người” theo Điều 240 Bộ luật Hình sự 2015.

5. Hành vi từ chối hoặc trốn tránh việc áp dụng quyết định cách ly y tế,

cuỡng chế cách ly y tế của cơ quan nhà nước có thầm quyền đối với người mắc

bệnh Covid-19:

- Mức phạt: Phạt tiền từ 15.000.000 đồng đến 20.000.000 đồng. Ngoài ra,

còn phải áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả “Buộc thực hiện việc cách ly y tế,

cưỡng chế cách ly y tế”, quy định tại điểm b, Khoản 2, và Khoản 3 Điều 11 Nghị

định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt trong lĩnh

vực Y tế.

* Xử lý hình sự: Trường hợp làm lây lan dịch bệnh Covid-19 cho người

khác có thể bị xử lý về “Tội làm lây lan dịch bệnh truyền nhiễm nguy hiểm cho

người” theo Điều 240 Bộ luật Hình sự 2015.

6. Hành vi không thực hiện quyết định áp dụng biện pháp tạm đình chỉ

hoạt động của cơ sở dịch vụ ăn uống công cộng có nguy cơ làm lây truyền dịch

bệnh Covid-19:

- Mức phạt: Phạt tiền từ 10.000.000 đồng đến 20.000.000 đồng đối với cá

nhân, từ 20.000.000 đồng đến 40.000.000 đồng đối với tố chức, quy định: tại

Điểm a Khoản 3 Điều 12 Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính

phủ quy định xử phạt trong lĩnh vực Y tế.

7. Hành vi không tố chức việc thông tin, giáo dục, truyền thông về phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 cho người lao động theo yêu cầu của cơ quan có thẩm

quyền:

- Mức phạt: Phạt tiền từ 1.000.000 đồng đến 25.000.000 đồng đối với cá

nhân; từ 2.000.000 đồng đến 50.000.000 đồng đối với tổ chức. Quy định tại khoản

1 Điều 5 Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử

phạt trong lĩnh vực Y tế

8. Hành vi đưa tin không chính xác về tình hình dịch bệnh Covid-19 sau

khi công bố dịch hoặc công bố hết dịch theo nội dung do cơ quan nhà nước có

thẩm quyền về y tế cung cấp:

- Mức phạt: Phạt tiền từ 10.000.000 đồng đến 15.000.000 đồng đối với cá

nhân; từ 20.000.000 đồng đến 30.000.000 đồng đối với tổ chức. Ngoài ra, còn

phải áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả “Buộc cải chính thông tin sai sự thật

trên phương tiện thông tin đại chúng trên địa bàn đã đưa tin trước đó liên tục

trong 03 ngày theo quy định của pháp luật”. Hành vi này quy định tại Điểm a

Khoản 3 và Điểm a Khoản 4 Điều 5 Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020

của Chính phủ quy định xử phạt trong lĩnh vực Y tế.

9. Hành vi cung cấp nội dung thông tin sai sự thật, vu khống, xuyên tạc,

xúc phạm uy tín của cơ quan, tổ chức và danh dự, nhân phẩm của cá nhân liên

quan đến phòng, chống dịch Covid-19:

+ Mức phạt: Phạt tiền từ 5.000.000 đồng đến 10.000.000 đồng đối với cá

nhân, từ 10.000.000 đồng đến 20.000.000 đồng đối với tổ chức và áp dụng biện

pháp khắc phục hậu quả “Buộc gỡ bỏ thông tin sai sự thật hoặc gây nhầm lẫn

hoặc thông tin vi phạm pháp luật”. Quy định tại Điểm a Khoản 1 và Khoản 3

Điều 101 Nghị định 15/2020/NĐ-CP xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

bưu chính viễn thông, tần số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện

tử.

*Xử lý hình sự: Trường hợp đưa lên mạng máy tính, mạng viễn thông

thông tin giả mạo, thông tin sai sự thật, thông tin xuyên tạc về tình hình dịch bệnh

Covid-19 có thể bị xử lý về “Tội đưa hoặc sử dụng trái phép thông tin mạng máy

tính, mạng viễn thông” theo Điều 288 Bộ luật Hình sự 2015.

10. Hành vi không thực hiện quyết định áp dụng biện pháp hạn chế tập

trung đông người hoặc tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh, dịch vụ tại nơi

công cộng để phòng, chống dịch bệnh Covid-19:

- Mức phạt: Phạt tiền từ 10.000.000 đồng đến 20.000.000 đồng đối với cá

nhân, từ 20.000.000 đồng đến 40.000.000 đồng đối với tổ chức, quy định tại Điểm

c Khoản 3 Điều 12 Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ

quy định xử phạt trong lĩnh vực Y tế.

* Xử lý hình sự: Trường hợp chủ cơ sở kinh doanh, người quản lý cơ sở

kinh doanh dịch vụ (như: quán bar, karaoke, dịch vụ mát xa, cơ sở thấm mỹ,

phòng tập gym/yoga/game, rạp chiếu phim...) thực hiện hoạt động kinh doanh khi

đã có quyết định tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh để phòng chống dịch bệnh

Covid-19, gây thiệt hại từ 100.000.000 đồng trở lên do phát sinh chi phí phòng

chống dịch bệnh sẽ bị xử lý theo Điều 295 Bộ luật Hình sự 2015.

11. Hành vi không thực hiện quyết định cấm tập trung đông người tại

vùng đã được ban bố tình trạng khấn cấp dịch bệnh Covid-19:

- Mức phạt: Phạt tiền từ 30.000.000 đồng đến 40.000.000 đồng đối với cá

nhân, từ 60.000.000 đồng đến 80.000.000 đồng đối với tổ chức, quy định tại

điểm b, khoản 5 Điều 12 Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính

phủ quy định xử phạt trong lĩnh vực Y tế.

12. Hành vi không niêm yết giá hàng hóa, dịch vụ liên quan đến phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 tại địa điểm phải niêm yết giá theo quy định của pháp

luật hoặc niêm yết giá không đúng quy định, không rõ ràng gây nhầm lẫn

cho khách hàng:

- Mức phạt: Phạt tiền từ 500.000 đồng đến 1.000.000 đồng; trường hợp vi

phạm nhiều lần hoặc tái phạm bị phạt tiền từ 1.000.000 đồng đến 3.000.000 đồng.

Mức phạt trên áp dụng đối với cá nhân, đối với tổ chức vi phạm bằng 02 lần mức

phạt tiền đối với cá nhân, quy định tại Khoản 1 và Điểm a Khoản 2 Điều 12 Nghị

định 109/2013/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định 49/2016/NĐ-CP).

13. Hành vi bán cao hơn giá niêm yết hàng hóa, dịch vụ liên quan đến

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 do tổ chức, cá nhân định giá không thuộc

Danh mục bình ốn giá, hàng hóa, dịch vụ thuộc Danh mục hạn chế kinh

doanh hoặc kinh doanh có điều kiện:

- Mức phạt: Phạt tiền từ 5.000.000 đồng đến 10.000.000 đồng đối với cá

nhân, từ 10.000.000 đồng đến 20.000.000 đồng đối với tổ chức và áp dụng biện

pháp khắc phục hậu quả “Buộc trả lại cho khách hàng số tiền đã thu cao hơn giá

niêm yết, trường họp không xác định được khách hàng để trả lại thì nộp vào ngân

sách nhà nước”, quy định: tại Khoản 3 và 7 Điều 12 Nghị định 109/2013/NĐ-CP.

14. Hành vi giúp đỡ, chứa chấp, che giấu, tạo điều kiện cho người nước

ngoài vào Việt Nam, ở lại Việt Nam hoặc qua lại biên giới quốc gia trái phép:

- Mức phạt: Phạt tiền từ 15.000.000 đồng đến 25.000.000 đồng đối với cá

nhân, từ 30.000.000 đồng đến 50.000.000 đồng đối với tổ chức. Người nước

ngoài có hành vi VPHC, thì tùy theo mức độ vi phạm có thể còn bị áp dụng hình

thức xử phạt trục xuất khỏi nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, quy định

tại Điểm a, Khoản 5 và Khoản 9 Điều 17 Nghị định 167/2013/NĐ-CP của Chính

Phủ quy định xử phạt trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống

tệ nạn xã hội; phòng cháy và chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia đình.

* Xử lý hình sự: Hành vi liên quan đến quy định về xuất cảnh, nhập cảnh

hoặc ở lại Việt Nam trái phép có thể bị xử lý theo Điều 347 và 348 Bộ luật Hình

sự 2015.

15. Hành vi cản trở, chống lại người thi hành công vụ phòng, chống dịch

bệnh Covid-19:

- Hành vi cản trở; xúi giục, lôi kéo; kích động người khác không chấp hành

yêu cầu thanh tra, kiểm tra, kiểm soát hoặc có lời nói, hành động đe dọa, lăng mạ,

xúc phạm danh dự, nhân phẩm của người thi hành công vụ phòng, chống dịch

bệnh Covid-19:

+ Mức phạt: Phạt tiền từ 2.000.000 đồng đến 3.000.000 đồng đối với cá

nhân, từ 4.000.000 đồng đến 6.000.000 đồng đối với tổ chức quy định: tại Khoản 2

Điều 20 Nghị định 167/2013/NĐ-CP Nghị định 167/2013/NĐ-CP của Chính

Phủ quy định xử phạt trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống

tệ nạn xã hội; phòng cháy và chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia đình

- Hành vi dùng vũ lực, đe dọa dùng vũ lực để chống người thi hành công vụ

hoặc gây thiệt hại về tài sản, phương tiện của cơ quan nhà nước, của người thi

hành công vụ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 mà chưa đến mức phải truy cứu

trách nhiệm hình sự:

+ Mức phạt: Phạt tiền từ 3.000.000 đồng đến 5.000.000 đồng đối với cá

nhân , từ 6.000.000 đồng đến 10.000.000 đồng đổi với tổ chức quy định tại Điểm

a, b Khoản 3 Điều 20 Nghị định 167/2013/NĐ-CP Nghị định 167/2013/NĐ-

CP của Chính Phủ quy định xử phạt trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội;

phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy và chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia

đình

* Xử lý hình sự: Hành vi dùng vũ lực, đe dọa dùng vũ lực hoặc thủ đoạn

khác cản trở người thi hành công vụ trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19 có

thể bị xử lý về “Tội chống người thi hành công vụ” theo Điều 330 Bộ luật Hình

sự 2015.

II. MỘT SỐ QUY ĐỊNH VỀ XỬ LÝ HÌNH SỰ ĐỐI VỚI VI PHẠM

LIÊN QUAN ĐẾN PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH

1. Những hành vi bị nghiêm cấm trong Luật Phòng, chống bệnh truyền

nhiễm

Điều 8 Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007 nghiêm cấm các

hành vi sau:

- Cố ý làm lây lan tác nhân gây bệnh truyền nhiễm.

- Người mắc bệnh truyền nhiễm, người bị nghi ngờ mắc bệnh truyền nhiễm

và người mang mầm bệnh truyền nhiễm làm các công việc dễ lây truyền tác nhân

gây bệnh truyền nhiễm theo quy định của pháp luật.

- Che giấu, không khai báo hoặc khai báo không kịp thời các trường hợp

mắc bệnh truyền nhiễm theo quy định của pháp luật.

- Cố ý khai báo, thông tin sai sự thật về bệnh truyền nhiễm.

- Phân biệt đối xử và đưa hình ảnh, thông tin tiêu cực về người mắc bệnh

truyền nhiễm.

- Không triển khai hoặc triển khai không kịp thời các biện pháp phòng,

chống bệnh truyền nhiễm theo quy định của Luật này.

- Không chấp hành các biện pháp phòng, chống bệnh truyền nhiễm theo yêu

cầu của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền.

2. Bộ luật Hình sự quy định tội làm lây lan dịch bệnh truyền nhiễm

nguy hiểm cho người bị xử lý

Điều 240, Bộ luật Hình sự quy định:

1. Người nào thực hiện một trong các hành vi sau đây, làm lây lan dịch bệnh

truyền nhiễm nguy hiểm cho người, thì bị phạt tiền từ 50.000.000 đồng đến

200.000.000 đồng hoặc phạt tù từ 01 năm đến 05 năm;

a. Đưa ra hoặc cho phép đưa ra khỏi vùng có dịch bệnh động vật, thực vật,

sản phẩm động vật, thực vật hoặc vật phẩm khác có khả năng lây truyền dịch bệnh

nguy hiểm cho người, trừ trường hợp pháp luật có quy định khác.

b. Đưa vào hoặc cho phép đưa vào lãnh thổ Việt Nam động vật, thực vật

hoặc sản phẩm động vật, thực vật bị nhiễm bệnh hoặc mang mầm bệnh nguy hiểm

có khả năng lây truyền cho người;

c. Hành vi khác làm lây lan dịch bệnh nguy hiểm cho người (như người đã

được thông báo mắc bệnh; người nghi ngờ mắc bệnh hoặc trở về từ vùng có dịch

bệnh Covid-19 đã được thông báo cách ly thực hiện một trong các hành vi (i)Trốn

khỏi nơi cách ly;(ii) Không tuân thủ quy định về cách ly; (iii) Từ chối, trốn tránh

việc áp dụng biện pháp cách ly, cưỡng chế cách ly; (iv) Không khai báo y tế, khai

báo không đầy đủ hoặc khai báo gian dối gây lây truyền dịch bệnh Covid-19 cho

người khác).

2. Phạm tội thuộc một trong các trường hợp sau đây, thì bị phạt tù từ 05 năm

đến 10 năm:

a. Dẫn đến phải công bố dịch thuộc thẩm quyền của Chủ tịch ủy ban nhân

dân cấp tỉnh hoặc Bộ trưởng Bộ Y tế;

b. Làm chết người.

3. Phạm tội thuộc một trong các trường hợp sau đây, thì bị phạt tù từ 10 năm

đến 12 năm:

a. Dẫn đến phải công bố dịch thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ;

b. Làm chết 02 người trở lên.

4. Người phạm tội còn có thể bị phạt tiền từ 20.000.000 đồng đến

100.000.000 đồng, cấm đảm nhiệm chức vụ, cấm hành nghề hoặc làm công việc

nhất định từ 01 năm đến 05 năm.

3. Người có hành vi đưa lên mạng viễn thông thông tin sai sự thật về

bệnh dịch nguy hiểm cho người bị xử lý hình sự

Người có hành vi đưa lên mạng máy tính, mạng viễn thông thông tin giả

mạo, thông tin sai sự thật, thông tin xuyên tạc về tình hình dịch bệnh nguy hiểm

cho người, gây dư luận xấu thì bị xử lý về tội đưa hoặc sử dụng trái phép thông

tin mạng máy tính, mạng viễn thông theo quy định tại Điều 288, cụ thể như sau:

1. Người nào thực hiện một trong các hành vi sau đây, thu lợi bất chính từ

50.000.000 đồng đến dưới 200.000.000 đồng hoặc gây thiệt hại từ 100.000.000

đồng đến dưới 500.000.000 đồng hoặc gây dư luận xấu làm giảm uy tín của Cơ

quan, tổ chức, cá nhân, thì bị phạt tiền từ 30.000.000 đồng đến 200.000.000 đồng,

phạt cải tạo không giam giữ đến 03 năm hoặc bị phạt tù từ 06 tháng đến 03 năm:

a. Đưa lên mạng máy tính, mạng viễn thông những thông tin trái với quy

định của pháp luật, nếu không thuộc một trong các trường hợp quy định tại các

Điều 117, 155, 156 và 326 của Bộ luật này;

b. Mua bán, trao đổi, tặng cho, sửa chữa, thay đổi hoặc công khai hóa thông

tin riêng hợp pháp của cơ quan, tổ chức, cá nhân trên mạng máy tính, mạng viễn

thông mà không được phép của chủ sở hữu thông tin đó;

c. Hành vi khác sử dụng trái phép thông tin trên mạng máy tính, mạng viễn

thông.

2. Phạm tội thuộc một trong các trường hợp sau đây, thì bị phạt tiền từ

200.000.000 đồng đến 1.000.000.000 đồng hoặc phạt tù từ 02 năm đến 07 năm:

a. Có tổ chức;

b. Lợi dụng quyền quản trị mạng máy tính, mạng viễn thông;

c. Thu lợi bất chính 200.000.000 đồng trở lên;

d. Gây thiệt hại 500.000.000 đồng trở lên;

đ. Xâm phạm bí mật cá nhân dẫn đến người bị xâm phạm tự sát;

e. Gây ảnh hưởng xấu đến an ninh, trật tự, an toàn xã hội hoặc quan hệ đối

ngoại của Việt Nam;

g. Dẫn đến biểu tình.

3. Người phạm tội còn có thể bị phạt tiền từ 20.000.000 đồng đến 200.000.000

đồng, cấm đảm nhiệm chức vụ, cấm hành nghề hoặc làm công việc nhất định từ 01

năm đến 05 năm.

4. Người có hành vi lợi dụng sự khan hiếm hoặc tạo sự khan hiếm giả

tạo trong tình hình dịch bệnh để mua vét hàng hóa đã được cơ quan nhà

nước có thẩm quyền công bố là mặt hàng bình ổn giá nhằm bán lại để thu lợi

bất chính thì bị xử lý hình sự

Theo quy định cùa pháp luật, xử lý về tội đầu cơ tại Điều 196 Bộ luật hình

sự, cụ thể như sau:

1. Người nào lợi dụng tình hình khan hiếm hoặc tạo ra sự khan hiếm giả tạo

trong tình hình thiên tai, dịch bệnh, chiến tranh hoặc tình hình khó khăn về kinh tế

mua vét hàng hóa thuộc danh mục mặt hàng bình ổn giá hoặc thuộc danh mục

hàng hóa được Nhà nước định giá nhằm bán lại để thu lợi bất chính thuộc một

trong các trường hợp sau đây, thì bị phạt tiền từ 30.000.000 đồng đến 300.000.000

đồng hoặc phạt tù từ 06 tháng đến 03 năm:

a. Hàng hóa trị giá từ 500.000.000 đồng đến dưới 1.500.000.000 đồng;

b. Thu lợi bất chính từ 100.000.000 đồng đến dưới 500.000.000 đồng.

2. Phạm tội thuộc một trong các trường hợp sau đây, thì bị phạt tiền từ

300.000.000 đồng đến 1.500.000.000 đồng hoặc phạt tù từ 03 năm đến 07 năm:

a. Có tổ chức;

b. Lợi dụng chức vụ, quyền hạn;

c. Lợi dụng danh nghĩa cơ quan, tổ chức;

d. Hàng hóa trị giá từ 1.500.000.000 đồng đến dưới 3.000.000.000 đồng;

đ. Thu lợi bất chính từ 500.000.000 đồng đến dưới 1.000.000.000 đồng;

e. Gây ảnh hưởng xấu đến an ninh, trật tự, an toàn xã hội.

3. Phạm tội thuộc một trong các trường hợp sau đây, thì bị phạt tiền từ

1.500.000.000 đồng đến 5.000.000.000 đồng hoặc phạt tù từ 07 năm đến 15 năm:

a. Hàng hóa trị giá 3.000.000.000 đồng trở lên;

b. Thu lợi bất chính 1.000.000.000 đồng trở lên;

c. Tái phạm nguy hiểm.

4. Người phạm tội còn có thể bị phạt tiền từ 20.000.000 đồng đến

200.000.000 đồng, cấm đảm nhiệm chức vụ, cấm hành nghề hoặc làm công việc nhất

định từ 01 năm đến 05 năm.

UBND phường yêu cầu Công chức tư pháp, đài truyền thanh phường và các

tổ dân phố thực hiện công tác tuyên truyền kịp thời để các quy định của pháp luật

đến với mọi người dân, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của Nhân dân, góp phần

đẩy lùi dịch bệnh Covid-19./.

     Nơi nhận:                                                                      CHỦ TỊCH
   - BTV Đảng ủy (để B/c);
   - BCĐ phòng chống dịch (để T/h);

   - Đài truyền thanh, TT.TDP (để T/h);

   - Trạm YT (để T/h);

    - Lưu: VP.
                                                                                       Trần Văn Sơn

		sontv.haibinh.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-16T17:57:29+0700

		2021-07-16T18:00:35+0700

		2021-07-16T18:00:57+0700

		xahaibinh.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-16T18:02:09+0700